
segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 046/2013. 
DE 10 DE MAIO DE 2013. 

 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais; 
 
   

Resolve: 
 
   

Art.1º - Nomear Comissão Preparatória para a Conferencia das Cidades: 
 
I – Segmento de Gestores, Administradores Públicos e Legislativos 

Municipal. 
 

1. Titular - Juracy Rocha Costa Filho 
Suplente – Roberio Lopes de Oliveira  

2. Titular – Arenilton Araujo Santana  
Suplente – Luan Santos Cabral 

3. Titular - Arlene de Oliveira Almeida 
Suplente – Alciene Alves Gaspar 

 
II – Segmento de Movimento Social e Popular. 
 

1. Titular – Marizete Almeida de Brito 
Suplente – Márcia Tânia Barreto Silva  

2. Titular – Liliane Pereira Menino da Silva  
Suplente – Normando Lopes de Oliveira 
 

III – Segmento de Servidores por Trabalhadores por suas Entidades 
Sindicais. 

 
1. Titular – Fidélis de Souza Filho 

Suplente – Maria Risalva Dourado Santana  
2. Titular – João Fernandes Bandeira  

Suplente – Claudio Goular Sampaio  
 

IV – Segmento de Entidades Profissionais, Acadêmicas e de Pesquisas e 
Conselhos Profissionais. 

 
1. Titular – Clésio Barreto de Oliveira 

Suplente – Maria São Paulo dos Anjos  
2. Titular – Edivaldo Araujo Cedro  

Suplente – Joelma Gonçalves dos Anjos 
3.  Titular - José Claudio Silva 

Suplente – Francisco Pereira dos Santos 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4AE72253D1A3FEA126B48411CA87D86



segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

  
Art.2º -  A Comissão Preparatória Municipal terá a seguintes atribuições, de 

acordo com o Regimento da 5ª. Conferencia Estadual das Cidades: 
  

I – definir regimento municipal contendo Oe critérios de participações para a 
Conferencia, para a eleição de Delegados (as) para a etapa Estadual, respeitando as 
definições e a proporcionalidade de distribuição dos seguimentos, conforme o Artigo 
30 do Regimento Estadual; 

II – Definir data, local, e pauta da Conferencia; 
III – Encaminhar copia da publicação da Conferencia no Diário Oficial Municipal 

ou Estadual, bem como em veiculo de grande circulação; 
 
Art. 3º - os resultados da Conferencia deve ser remitidos á Comissão 

Preparatória Estadual e a Comissão Executiva Nacional, em até cinco dias após a sua 
realização, indicando os delegados eleito por segmento; 

 
Art.4º -  A Comissão Preparatória Municipal terá prazo determinado ate a 

realização da Conferencia Municipal das Cidades. 
 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito, em 10 de maio de 2013. 

 
 

 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4AE72253D1A3FEA126B48411CA87D86


